
 

 COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 142  
ORIGINALE   DATA 18/03/2019  
 
 
  
OGGETTO: RIMBORSI SPESE NOTIFICA ATTI NEI CONFRONTI DI  VARI ENTI - 

IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE   
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 
Viste le comunicazioni pervenute da alcuni Comuni e trattenute agli atti d’ufficio con le quali 
vengono richiesti i rimborsi per le spese di notifica sostenute per nostro conto, per un ammontare 
pari a Euro 372,94= come da elenco allegato (Allegato .A). 
 
Preso atto che il pagamento deve essere effettuato mediante girofondi sul conto di contabilità 
speciale presso la Banca d’Italia. 
 
Ritenuto di provvedere al pagamento di quanto richiesto. 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento di bilancio sul capitolo 360/001 del Bilancio 
pluriennale 2018/2020. 
 Visto il decreto ministero dell’Interno del 07/12/2018 con cui il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 è differito al 28 febbraio 2019; 
 
Visto altresì il decreto 25 febbraio 2019, Ministero dell’interno, recante l'ulteriore differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 
31 marzo 2019; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 
118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n° 1 del 08/01/2019 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2019. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 Di provvedere ad impegnare la somma di Euro 372,94= a favore dei vari Comuni così come meglio indicato 
nella tabella allegata sui rispettivi conti di Banca d’Italia come dai prospetti trattenuti agli atti. 
 
Di imputare la spesa suddetta al capitolo di spesa 360/001 del Bilancio 2018/2020   esercizio 2019 come da 
tabella sottostante: 
 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 2 360/001 372,94 2019 
 
Di far fronte alla spesa suddetta sul Capitolo 360/001 del Bilancio 20189/2020 con l’impegno indicato nella 
tabella sottostante che presentano la necessaria disponibilità. 
 
Di provvedere contestualmente alla liquidazione delle spese suddette senza ulteriore determina di 
liquidazione. 
  Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 
 
Di dare atto che il Responsabile del procedimento, quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci.   
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  



          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019   360/001 711/19 372,94 
  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.  


